
Zuger Spezialbibliotheken         1/4 
Stand: 01.07.2017 

Zuger Spezialbibliotheken 

Anschrift/Kontakt Angebot Öffnungszeiten Thema 

Musikschule Bibliothek 
Bundesstrasse 2 
6300 Zug 
 
3. OG, Zimmer 3.02 
 
Tel. 041 709 00 90 
www.musikschulezug.ch  

- Bücher über Musiktheorie und Musikgeschichte 
- Spezialbereich Musikpädagogik 
- Biographien 
- Musik-Lexika 
- Kinderbücher rund um die Musik 
- CDs 
- Noten für alle Instrumente und Gesang 
- Partituren 
- Computer-Arbeitsplätze für digitale 

Musikproduktion 
- Online-Katalog (OPAC Zug) 

http://iopac.zg.ch/skb/opax/de/qsim.html.S 
 

Während Schulzeit jeweils am 
Mittwoch von 14.00 bis 18.00 Uhr 
 
Zur Benutzung braucht man eine 
Bibliothekskarte der Bibliothek 
Zug. 

Musik 

Staatsarchiv Bibliothek 
Aabachstrasse 5 
Postfach 857 
6301 Zug 
 
Tel. 041 728 56 80  
info.staatsarchiv@zg.ch 
www.zg.ch/staatsarchiv 

- Nachschlagewerke (Wörterbücher, Lexika und 
Enzyklopädien, hilfswissenschaftliche Literatur zu 
Schriftkunde, Familienforschung etc.),  

- historische und heimatkundliche Zeitschriften 
und Jahrbücher 

- historische Quellenwerke aus der Schweiz und 
aus dem benachbarten Ausland 

- archivspezifische Fachliteratur 
- ausgewählter Literatur zur Schweizer Geschichte 
- möglichst vollständig die Literatur zur Zuger 

Geschichte. 
- Online-Katalog 

http://iopac.zg.ch/star/opax/de/index.html.S 
 

Montag – Freitag 
09.00 bis 12.00 und  
13.30 bis 17.00 Uhr 

Jeweils am ersten 
Montagnachmittag im Monat 
bleibt der Lesesaal geschlossen. 

 

Geschichte, 
Archivwissenschaft 

http://www.musikschulezug.ch/
http://iopac.zg.ch/skb/opax/de/qsim.html.S
tel:+41417285680
mailto:info.staatsarchiv@zg.ch
www.zg.ch/staatsarchiv
http://iopac.zg.ch/star/opax/de/index.html.S


Zuger Spezialbibliotheken         2/4 
Stand: 01.07.2017 

doku-zug Bibliothek 
St.Oswaldsgasse 16 
Postfach 1146 
6301 Zug 
 
Tel. 041 726 81 81 
info@doku-zug.ch 
www.doku-zug.ch 
 

- 6700 Sachbücher  
- 3800 Broschüren 
- 557 Zeitschriftentitel 
- mehr als 20 Tages- und Wochenzeitungen 
- Online-Katalog 

http://www.winmedio.net/doku-zug  
 

Mo, Di, Mi, Fr 10.00 bis 18.00 Uhr 
Donnerstag 10.00 bis 20.00 Uhr 

Zeitgeschichte 

Fachstelle BKM Bildung-
Katechese-Medien 
Landhausstrasse 15  
6340 Baar 
 
Tel. 041 767 71 30 
bkm@zg.kath.ch 
www.fachstelle-bkm.ch 

- Lehrmittel und Arbeitsmaterialien für den 
Unterricht sowie Beratung und Unterstützung für 
religiöse Bildung und Erziehung 

- 5000 kirchliche und überkonfessionelle Medien  
(DVDs, CDs, Kamishibai, Poster, Spiele, 
Realgegenstände, Medienpakete, Bücher und 
Arbeitshilfen für Kindern, Jugendlichen oder 
Erwachsenen) 

- Online-Katalog 
http://5.175.18.221/baar-kadz/ 
 

Montag - Donnerstag  
10.00 bis 12.00 Uhr und 
14.00 bis 17.00 Uhr 
oder nach Vereinbarung 
 
Spezielle Öffnungszeiten während 
den Zuger Schulferien 

Religion 

Fachberatung 
Religionspädagogik, Zug 
Bundesstrasse 15 
6300 Zug  
 
Tel. 041 726 47 47 
info@ref-zug.ch  
http://www.ref-
zug.ch/kanton-zug/ 
 

- Online-Katalog 
http://remote.ref-zug.ch:8080/netbiblio/ 

 Religion 

mailto:info@doku-zug.ch
http://www.doku-zug.ch/
http://www.winmedio.net/doku-zug
mailto:bkm@zg.kath.ch
www.fachstelle-bkm.ch
http://5.175.18.221/baar-kadz/
javascript:linkTo_UnCryptMailto('ocknvq,kphqBtgh//bwi0ej');
http://www.ref-zug.ch/kanton-zug/
http://www.ref-zug.ch/kanton-zug/
http://remote.ref-zug.ch:8080/netbiblio/


Zuger Spezialbibliotheken         3/4 
Stand: 01.07.2017 

BIZ 
Berufsinformationszentrum 
Infothek 
Amt für Berufsberatung 
Baarerstrasse 21 
6300 Zug 
 
Tel. 041 728 32 18  
info.biz@zg.ch  
www.zg.ch/biz 

Informationen rund um  
- die berufliche Grundbildung (Lehre) 
- zu Brückenangeboten und Zwischenlösungen 
- zum Studium an Universität oder Fachhochschule 
- über Berufsausbildungen für Erwachsene 
- zur beruflichen Weiterbildung  
- rund um Arbeitsmarkt, Bewerbung und 

Stellensuche 
 
PC-Arbeitsplätze für individuelle Internetrecherchen und 
für das Schreiben von Bewerbungen 
 

Mo - Do 13.15 bis 18.00 Uhr Beruf, Arbeit 

Didaktisches Zentrum 
Hofstrasse 15 
6300 Zug 
 
Tel. 041 728 29 30  
 
bibliothek.dz@zg.ch 
www.zg.ch/dz 

- grossen Angebot an Sachbüchern und 
Lehrmitteln 

- DVD-Videos, CDs, CD-ROMs und Folien 
- Lernspiele, Medienpakete und Modelle 
- Online-Katalog 

http://www.winmedio.net/dzzug 
 
Für Lehrpersonen, die im Kanton Zug oder in den 
angrenzenden Kantonen wohnen oder arbeiten, 
Studierenden an den Pädagogischen Hochschulen 
Zentralschweiz und Zürich sowie den Universitäten 
Zürich und Luzern. 
 

Während des Schulbetriebs: 
 
Mo 14.00 bis 18.00 Uhr  
Di 14.00 bis 18.00 Uhr  
Mi 14.00 bis 18.00 Uhr  
Do 14.00 bis 19.00 Uhr  
Fr 14.00 bis 18.00 Uhr 
 
Spezielle Öffnungszeiten während 
den Zuger Schulferien 

Lehrmittel, 
Unterrichtsmateriali
en , Pädagogik 

  

tel:+41417283218
mailto:info.biz@zg.ch
http://www.zg.ch/biz
tel:+41417282930
mailto:bibliothek.dz@zg.ch
http://www.zg.ch/dz
http://www.winmedio.net/dzzug


Zuger Spezialbibliotheken         4/4 
Stand: 01.07.2017 

PH Zug Mediothek 
Zugerbergstrasse 3 
6301 Zug 
 
Tel. 041 727 13 10 
mediothek@phzg.ch 
www.zg.ch/behoerden/
direktion-fur-bildung-
und-kultur/phzg/ph-
zug/mediothek 
 

- Bücher, E-Books, Zeitschriften, E-Journals, Tonträger, 
DVDs, Spiele u.a. zu überwiegend pädagogischen 
Themen 

- über 80 abonnierte Fachzeitschriften 
- Online-Katalog 

http://iluplus.hosted.exlibrisgroup.com/primo_librar
y/libweb/action/search.do?mode=Advanced&vid=41
ZBL  

Mo-Fr  7.00 bis 20.00 Uhr  
(vor Feiertagen bis 19.00 Uhr) 
Sa 7.00 bis 17.00 Uhr 
 
Im Juli und August schliesst die 
Mediothek Mo-Fr um 19.00 Uhr. 
 

Pädagogik 

 

tel:+41417271310
mailto:mediothek@phzg.ch
http://www.zg.ch/behoerden/direktion-fur-bildung-und-kultur/phzg/ph-zug/mediothek
http://www.zg.ch/behoerden/direktion-fur-bildung-und-kultur/phzg/ph-zug/mediothek
http://www.zg.ch/behoerden/direktion-fur-bildung-und-kultur/phzg/ph-zug/mediothek
http://www.zg.ch/behoerden/direktion-fur-bildung-und-kultur/phzg/ph-zug/mediothek
http://iluplus.hosted.exlibrisgroup.com/primo_library/libweb/action/search.do?mode=Advanced&vid=41ZBL
http://iluplus.hosted.exlibrisgroup.com/primo_library/libweb/action/search.do?mode=Advanced&vid=41ZBL
http://iluplus.hosted.exlibrisgroup.com/primo_library/libweb/action/search.do?mode=Advanced&vid=41ZBL

